



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2023 № 937-н
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 08.11.2022 № 978-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок оказания единовременной материальной помощи отдельным категориям военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальные звания полиции, и членам их семей, утвержденный постановлением Правительства области от 08.11.2022 № 978-п «Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи отдельным категориям военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальные звания полиции, и членам их семей», следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 2 слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.2. В абзаце первом пункта 4 слова «принимавшие участие в специальной военной операции» заменить словами «направленные для прохождения службы в район специальной военной операции с территории Ярославской области».

1.3. В пункте 5:

1.3.1. В абзаце первом слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.3.2. После абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«- документ (сведения) о направлении для прохождения службы в район специальной военной операции с территории Ярославской области;».

1.4. В пункте 8:

1.4.1. В абзаце первом слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.4.2. После абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- документ (сведения) о направлении военнослужащего для прохождения службы в район специальной военной операции с территории Ярославской области (указанные документы (сведения) не представляются членами семей военнослужащих, захороненных на территории Ярославской области);».

1.5. В пункте 9 слово «департаменте» заменить словом «министерстве».

1.6. В пункте 10:

1.6.1. В абзаце пятом слово «департамента» заменить словом «министерства».

1.6.2. В абзацах шестом и седьмом слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.7. В пункте 11 слово «департаменту» заменить словом «министерству».

2. Постановление вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор области



М.Я. Евраев